
UCHWAŁA NR XXIV/170/2017
RADY GMINY STARE POLE

z dnia 21 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych.

§ 2. Przez pobyt w ośrodku wsparcia rozumie się również udzielenie schronienia w formie przyznania 
tymczasowego miejsca w schronisku dla osób bezdomnych.

§ 3. 1. Pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych jest odpłatny.

2. Opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala się w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług.

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia i mieszkaniu 
chronionym, w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w danym miesiącu.

§ 4. 1. Osoby nie ponoszą opłat wskazanych w § 3, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

2. Dla osób posiadających dochody powyżej kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 
ustawy, o której mowa w ust. 1, opłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia ustala się według następujących 
zasad:

Lp.
Dochód osoby/rodziny wg kryterium 

dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności % średniego dobowego 
kosztu utrzymania świadczeniobiorcy

1 2 3
1. powyżej 100% do 120% 30%
2. powyżej 120% do 140% 40%
3. powyżej 140% do 160% 50%
4. powyżej 160% do 180% 60%
5. powyżej 180% do 200% 70%
6. powyżej 200% do 220% 80%
7. powyżej 220% do 240% 90%

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 17 lipca 2017 r.

Poz. 2666



8. powyżej 240% 100%

3. Różnicę między pełnym kosztem pobytu w ośrodku wsparcia, a odpłatnością określoną w ust. 2 ponosi 
Gmina Stare Pole.

§ 5. 1. Miesięczny koszt utrzymania oraz zasady regulowania odpłatności ustalone będą na podstawie 
porozumienia zawartego między kierownikiem GOPS w Starym Polu, a kierownikiem podmiotu prowadzącego 
dany ośrodek wsparcia, na terenie którego przebywa osoba.

2. Zasady regulowania odpłatności określa się w decyzji kierującej do ośrodka wsparcia.

§ 6. 1. Ze względu na zwiększone wydatki związane z trudną sytuacją zdrowotną, osobistą lub realizacją 
indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności, osoba lub rodzina ubiegająca się o skierowanie bądź 
przebywająca w ośrodku wsparcia może być częściowo lub całkowicie zwolniona z opłaty na czas określony, 
nie dłużej niż na 5 miesięcy w ciągu roku kalendarzowego.

2. Zwolnienie z opłat następuje na wniosek osoby uprawnionej lub pracownika socjalnego.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Pole.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Stare Pole

Jarosław Szturmowski

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2666


		2017-07-17T09:32:48+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




